



**SENATOR
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**

Arkadiusz Grabowski

Będzin, 9 września 2018 r.

Szanowni Rolnicy,

Drodzy mieszkańcy Województwa Śląskiego,

Mili goście

Zgodnie ze staropolskim obyczajem, wieńczące zniwa uroczystości dożynkowe są najlepszą okazją do podziękowania rolnikom za całoroczny trud i uzyskane plony. Ta piękna tradycja stanowi ważny element polskiej kultury i tożsamości. Podkreśla takie wartości jak przywiązanie do zawodu, szacunek dla ziemi i przyrody, wolę podtrzymywania zwyczajów ojców.

Każdy rok w rolnictwie jest inny, ale każdy wymaga nieustającej troski i zapobiegliwości, by ziemia wydała jak najlepsze plony. Wasza determinacja, pracowitość, wiedza oraz sprzyjający przebieg pogody późną wiosną spowodowały, że tegoroczne zbiory są na przyzwoitym poziomie. Dlatego za tę ciężką pracę i walkę o zbiory chciałbym szczególnie serdecznie wszystkim rolnikom podziękować.

Powiadają niektórzy, że rolnikom dzisiaj łatwiej, ponieważ obserwuje się wielki postęp w mechanizacji rolnictwa. To prawda, ale w tym zawodzie bez zaangażowania serca, szacunku dla ziemi i pokory wobec natury nie było by tak szczęśliwego zakończenia zniw. Prawdziwi rolnicy najpierw myślą kategorią wyżywienia własnej rodziny i dostarczenia żywności na polskie stoły. I to jest prawdziwa motywacja do tej ciężkiej pracy.

Jeszcze raz dziękuję wszystkim rolnikom za pracę i trud oraz za chleb. Dziękuję także wszystkim przedstawicielom zawodów, którzy pracują dla rolnictwa. Słowa podziękowania kieruję także do tych, którzy mieszkają lub wypoczywają wśród pól i potrafią zrozumieć niedogodności wynikające z pracy maszyn na polu. Życzę wszystkim rolnikom zdrowia i sił do pracy na następne lata. Życzę wytrwałości i dostatku. Niech Wasz trud zostanie nagrodzony przez wszystkich, którzy rozumieją, jak potrzebna jest Wasza praca. Chylę przed Wami głowę i dziękuję za to co robicie dla rolnictwa i zdrowia ludzi. Mieszkańcom Województwa życzę, aby w żadnym domu nie zabrakło chleba na stole.

Z poważaniem

Arkadiusz Grabowski